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Ammortamenti
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Altri costi Totale

Codice Ministeriale Assistenza sanitaria collettiva in ambiente di vita e di lavoro

01 10100 Igiene e sanità pubblica 2 12 12 1.278 511 1.161 43 95 104 26 18 64 3.325

10200 Igiene degli alimenti e della nutrizione 0 3 4 2 42 391 1 17 23 7 5 16 511

10300 Prevenzione e sicurezza degli ambienti di lavoro 0 21 18 10 183 1.782 50 114 117 71 26 89 2.481

10400 Sanità pubblica veterinaria 13 57 54 156 517 5.477 17 271 333 106 77 217 7.293

10500 Attività di prevenzione rivolta alla persona 3.190 18 195 20 329 1.813 11 135 225 42 28 82 6.087

10600 Servizio medico legale 3 15 152 317 106 1.285 5 58 97 32 18 75 2.163

Totale Assistenza sanitaria collettiva in ambiente di vita e di lavoro 3.208 127 435 1.782 1.688 11.909 126 689 899 283 172 543 21.860

Codice Ministeriale Assistenza distrettuale

02 20100 Guardia medica 8 21 2.392 7 207 145 0 31 139 37 4 67 3.056

20201 Medicina Generale 215 34 26.164 23 861 1.784 5 574 747 135 39 1.985 32.567

03 20201   Medicina generica 203 34 21.072 23 856 1.779 5 572 716 132 39 1.982 27.413

20202   Pediatria di libera scelta 12 0 5.092 0 4 5 0 3 30 3 0 3 5.154

04 20300 Emergenza sanitaria territoriale 25 84 3.697 42 450 1.398 3 686 86 169 27 113 6.780

20401 Assistenza Farmaceutica 35.839 28 37.669 224 215 733 2 441 299 58 19 51 75.577

05 20401   Assistenza farmaceutica erogata tramite le farmacie convenzionate 0 22 30.575 30 103 414 1 203 174 25 10 28 31.586

20402   Altre forme di erogazione dell'assistenza farmaceutica 35.838 5 7.094 194 112 319 1 237 125 33 9 24 43.991

06 20500 Assistenza integrativa 592 2 1.352 2 56 47 0 75 84 15 3 7 2.236

20601 Assistenza Specialistica 12.109 428 20.510 1.706 13.333 36.262 68 5.199 3.668 4.358 570 1.945 100.155

07 20601   Attività clinica 5.848 313 11.235 1.330 8.579 26.877 50 3.694 2.602 2.726 419 1.488 65.162

20602   Attività di laboratorio 4.956 73 4.244 123 2.829 4.935 10 849 619 727 81 246 19.690

20603   Attività di diagnostica strumentale e per immagini 1.305 41 5.031 253 1.925 4.449 8 656 447 905 70 211 15.303

08 20700 Assistenza protesica 2.033 9 2.607 25 715 177 1 113 290 339 7 20 6.335

20801 Assistenza Territoriale, Ambulatoriale e domiciliare 1.906 218 7.601 4.390 6.218 16.966 29 1.257 1.217 844 246 737 41.631

09 20801  Assistenza programmata a domicilio 347 98 5.818 2.895 3.871 4.475 8 248 378 261 64 177 18.640

20802  Assistenza alle donne, famiglia, coppie 219 37 31 105 829 2.977 5 137 273 267 43 135 5.057

20803  Assistenza psichiatrica 1.066 68 1.313 391 1.043 7.066 12 646 410 258 103 317 12.693

20804  Assistenza riabilitativa ai disabili 0 1 273 894 29 104 0 8 14 7 2 4 1.335

20805  Assistenza ai tossicodipendenti 201 12 162 78 378 2.071 4 204 123 42 30 93 3.398

20806  Assistenza agli anziani 73 3 4 27 68 274 0 15 20 9 4 11 508

20807  Assistenza ai malati terminali

20808  Assistenza a persone affette da HIV

20901 Assistenza territoriale semiresidenziale 1 46 5.325 17 304 849 2 65 99 50 13 36 6.806

10 20901  Assistenza psichiatrica 0 43 451 15 192 774 1 40 46 28 11 30 1.631

20902  Assistenza riabilitativa ai disabili 0 2 3.705 0 85 54 0 13 30 16 1 3 3.910

20903  Assistenza ai tossicodipendenti 1 0 43 1 3 3 0 0 1 0 0 0 52

20904  Assistenza agli anziani 0 1 1.125 0 24 18 0 12 23 5 1 2 1.212

20905  Assistenza a persone affette da HIV

20906  Assistenza ai malati terminali

21001 Assistenza territoriale residenziale 1.374 96 41.688 996 2.654 5.670 13 1.936 1.084 690 110 349 56.660

11 21001  Assistenza psichiatrica 106 38 7.084 74 1.377 3.226 8 1.554 311 289 64 179 14.311

21002  Assistenza riabilitativa ai disabili 69 4 6.699 1 152 99 0 23 54 30 2 6 7.139

21003  Assistenza ai tossicodipendenti 42 2 1.757 48 131 133 0 7 28 21 2 7 2.179

21004  Assistenza agli anziani 851 18 23.617 34 594 393 2 263 508 208 15 52 26.556

21005  Assistenza a persone affette da HIV 140 28 881 710 252 1.457 3 68 150 107 21 90 3.906

21006  Assistenza ai malati terminali 166 6 1.650 129 147 362 1 21 33 35 5 14 2.569

12 21100 Assistenza idrotermale 522 522

Totale Assistenza distrettuale 54.102 965 149.527 7.431 25.012 64.031 123 10.375 7.713 6.694 1.038 5.312 332.325

Codice Ministeriale Assistenza ospedaliera

13 30100 Attività di pronto soccorso 490 83 469 328 1.558 6.637 12 962 557 650 103 301 12.150

30201 Ass. Ospedaliera per acuti 32.931 855 89.420 2.009 23.183 65.499 119 9.947 4.040 7.519 1.004 2.989 239.516

14 30201   in Day Hospital e Day Surgery 2.333 59 228 85 1.554 5.755 10 778 338 543 87 255 12.024

30202   in degenza ordinaria 30.598 796 89.192 1.924 21.629 59.744 109 9.169 3.702 6.976 917 2.734 227.492

15 30300 Interventi ospedalieri a domicilio

30400 Ass. ospedaliera per lungodegenti 298 12 41 24 486 1.194 2 303 76 135 20 57 2.649

30500 Ass. ospedaliera per riabilitazione 665 33 147 126 1.506 2.582 5 708 172 288 44 124 6.400

30600 Emocomponenti e servizi trasfusionali 1.637 59 195 1.220 1.133 2.107 4 227 232 343 32 90 7.278

30700 Trapianto organi e tessuti 36 1 3 59 19 86 0 6 7 10 1 4 233

Totale Assistenza ospedaliera 36.057 1.043 90.275 3.765 27.885 78.105 143 12.154 5.084 8.945 1.204 3.564 268.225

TOTALE 93.367 2.135 240.237 12.979 54.585 154.045 393 23.218 13.696 15.922 2.414 9.419 622.410

Consumi e manutenzioni di esercizio Costi per acquisti di servizio



Personale del 

ruolo sanitario

Personale del 

ruolo 

professionale

Personale del 

ruolo tecnico
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ruolo ammini-

strativo

Ammortamenti Sopravvenienze / 

insussistenze

Altri costi Totale

sanitari non sanitari prestazioni 

sanitarie

servizi sanitari per 

erogazione di 

prestazioni

servizi non 

sanitari

Allegato 1
A1101      formazione del personale                    12                       555                  742                    67                  248                    43               1.667 
A1102      sistemi informativi e statistici                    87               1.347                  965               1.601               4.000 
A1103      altri oneri di gestione                     2                    26                  181               7.568               7.823                  287               5.804               7.295               1.146               2.415               3.045             35.592 
A1999 Totale                     2                  125                  181                       555               9.657               7.823                  287               6.836               7.543               2.790               2.415               3.045             41.259 

A2101 A3101

A2102 A3102

A2201                         34 A3201                  235 

A2202                         43 A3202                  127 

A2203                       784 A3203               2.736 

A2204                    1.658 A3204               5.206 

A2205                       602 A3205               3.249 

A2206                    2.990 A3206               8.091 

A2207 A3207

A2208 A3208                  160 

A2209 A3209                  473 

A2210 A3210                  392 

A2211 A3211

A2212 A3212

A2213 A3213

A2214 A3214

A2215 A3215

A2216                         52 A3216

A2217 A3217

A2218 A3218

A2301                    4.370 A3301             34.016 

A2302                  16.463 A3302             32.690 

A4201

A4202 A5001

A4203 82                        A5002

A5003

A5004

A6001 A5005                  109 

A6002 A5006

A6003 A5007

A5108

A5109

A5110

A5111

A5112

A5113

A5114

A5115

A5199

A5999                  109 

MODELLO DI RILEVAZIONE DEI COSTI DEI LIVELLI DI ASSISTENZA DELLE AZIENDE UNITA' SANITARIE LOCALI E DELLE AZIENDE OSPEDALIERE

Macrovoci economiche Consumi e manutenzioni di esercizio Costi per acquisti di servizi

Allegato 2 – Mobilità intraregionale Allegato 3 – Mobilità interregionale

per assistenza sanitaria collettiva in ambiente di vita e di lavoro per assistenza sanitaria collettiva in ambiente di vita e di lavoro
      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva

per assistenza distrettuale per assistenza distrettuale
      per assistenza sanitaria di base       per assistenza sanitaria di base

      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva

      per assistenza farmaceutica       per assistenza farmaceutica

      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva

      per assistenza specialistica       per assistenza specialistica

      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva

      per assistenza termale       per assistenza termale

      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva

      per assistenza di emergenza sanitaria       per assistenza di emergenza sanitaria

      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva

      per assistenza terr. ambulatoriale e domiciliare       per assistenza terr. ambulatoriale e domiciliare

      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva

      per assistenza territoriale semiresidenziale       per assistenza territoriale semiresidenziale

      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva

      per assistenza territoriale residenziale       per assistenza territoriale residenziale

      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva

      per assistenza protesica       per assistenza protesica

      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva

per assistenza ospedaliera per assistenza ospedaliera
      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva

MODELLO DI RILEVAZIONE DEI COSTI DEI LIVELLI DI ASSISTENZA DELLE AZIENDE UNITA' SANITARIE LOCALI E DELLE AZIENDE OSPEDALIERE

Allegato 4 – detenuti Allegato 5 – Prestazioni eventualmente erogate non riconducibili ai livelli essenziali di assistenza

assistenza territoriale, ambulatoriale e domiciliare ai tossicodipendenti internati o detenuti Prestazioni di cui all'Allegato 2 A del DPCM 29 novembre 2001
assistenza territoriale semiresidenziale ai tossicodipendenti internati o detenuti chirugia estetica

assistenza territoriale residenziale ai tossicodipendenti internati o detenuti circoncisione rituale maschile

medicine non convenzionali

Allegato 6 - stranieri irregolari vaccinazioni non obbligatorie in occasione di soggiorni all'estero

prestazioni aggiuntive  MMG e PLS previste da accordi regionali/aziendali

Attività di prevenzione nei confronti di stranieri irregolari certificazioni mediche

Assistenza distrettuale nei confronti di stranieri irregolari

prestazioni di medicina fisica, riabilitativa ambulatoriale indicate nell'Allegato 2 A), escluse laserterapia antalgica, elettroterapia antalgica, 

ultrasuonoterapia, mesoterapia) 

Assistenza ospedaliera nei confronti di stranieri irregolari

prestazioni di laserterapia antalgica, elettroterapia antalgica, ultrasuonoterapia, mesoterapia (qualora non incluse nell'allegato 2B su disposizione 

regionale)

farmaci di fascia C per persone affette da malattie rare

rimborsi per spese di viaggio e soggiorno per cure

prestazioni ex ONIG a invalidi di guerra

altro

TOTALE

Altre prestazioni escluse dai LEA 
assegno di cura

contributo per la pratica riabilitativa denominata metodo DOMAN

ausili tecnici non inseriti nel nomenclatore tariffario, materiale d'uso e di medicazione

prodotti aproteici



tot anno 2018
Totale

anno 2017

Codice Ministeriale Assistenza sanitaria collettiva in ambiente di vita e di lavoro

10100 Igiene e sanità pubblica 3.325 1.372 1.953 142,32%

10200 Igiene degli alimenti e della nutrizione 511 900 -389 -43,19%

10300 Prevenzione e sicurezza degli ambienti di lavoro 2.481 2.221 260 11,73%

10400 Sanità pubblica veterinaria 7.293 7.851 -558 -7,11%

10500 Attività di prevenzione rivolta alla persona 6.087 7.031 -944 -13,43%

10600 Servizio medico legale 2.163 2.290 -127 -5,53%

19999 Totali Assistenza sanitaria collettiva in ambiente di vita e di lavoro 21.860 21.664 196 0,90%

Codice Ministeriale Assistenza distrettuale 0

20100 Guardia medica 3.056 3.002 54 1,80%

20201 Medicina Generale 32.567 31.754 813 2,56%

20201   Medicina generica 27.413 26.774 639 2,38%

20202   Pediatria di libera scelta 5.154 4.979 175 3,51%

20300 Emergenza sanitaria territoriale 6.780 7.290 -510 -7,00%

20401 Assistenza Farmaceutica 75.577 74.670 907 1,21%

20401   Assistenza farmaceutica erogata tramite le farmacie convenzionate 31.586 32.568 -982 -3,01%

20402   Altre forme di erogazione dell'assistenza farmaceutica 43.991 42.103 1.889 4,49%

20500 Assistenza integrativa 2.236 2.369 -133 -5,63%

20601 Assistenza Specialistica 100.155 94.231 5.924 6,29%

20601   Attività clinica 65.162 59.623 5.539 9,29%

20602   Attività di laboratorio 19.690 18.807 883 4,70%

20603   Attività di diagnostica strumentale e per immagini 15.303 15.801 -498 -3,15%

20700 Assistenza protesica 6.335 6.472 -138 -2,13%

20801 Assistenza Territoriale, Ambulatoriale e domiciliare 41.631 40.130 1.501 3,74%

20801  Assistenza programmata a domicilio 18.640 17.843 797 4,47%

20802  Assistenza alle donne, famiglia, coppie 5.057 4.814 243 5,04%

20803  Assistenza psichiatrica 12.693 12.362 330 2,67%

20804  Assistenza riabilitativa ai disabili 1.335 1.201 134 11,20%

20805  Assistenza ai tossicodipendenti 3.398 3.430 -32 -0,93%

20806  Assistenza agli anziani 508 480 28 5,85%

20807  Assistenza ai malati terminali 0

20808  Assistenza a persone affette da HIV 0

20901 Assistenza territoriale semiresidenziale 6.806 8.516 -1.710 -20,08%

20901  Assistenza psichiatrica 1.631 3.001 -1.370 -45,64%

20902  Assistenza riabilitativa ai disabili 3.910 4.230 -320 -7,57%

20903  Assistenza ai tossicodipendenti 52 9 44 506,28%

20904  Assistenza agli anziani 1.212 1.276 -64 -5,03%

20905  Assistenza a persone affette da HIV 0

20906  Assistenza ai malati terminali 0

21001 Assistenza territoriale residenziale 56.660 55.802 858 1,54%

21001  Assistenza psichiatrica 14.311 13.670 641 4,69%

21002  Assistenza riabilitativa ai disabili 7.139 6.892 247 3,59%

21003  Assistenza ai tossicodipendenti 2.179 2.196 -18 -0,80%

21004  Assistenza agli anziani 26.556 26.584 -28 -0,11%

21005  Assistenza a persone affette da HIV 3.906 3.922 -16 -0,40%

21006  Assistenza ai malati terminali 2.569 2.538 31 1,21%

21100 Assistenza idrotermale 522 554 -32 -5,78%

29999 Totali Assistenza distrettuale 332.325 324.791 7.534 2,32%

Codice Ministeriale Assistenza ospedaliera 0

30100 Attività di pronto soccorso 12.150 10.336 1.813 17,54%

30201 Ass. Ospedaliera per acuti 239.516 241.553 -2.037 -0,84%

30201   in Day Hospital e Day Surgery 12.024 9.920 2.104 21,21%

30202   in degenza ordinaria 227.492 231.633 -4.141 -1,79%

30300 Interventi ospedalieri a domicilio 0

30400 Ass. ospedaliera per lungodegenti 2.649 2.377 272 11,44%

30500 Ass. ospedaliera per riabilitazione 6.400 6.105 296 4,84%

30600 Emocomponenti e servizi trasfusionali 7.278 9.254 -1.976 -21,35%

30700 Trapianto organi e tessuti 233 205 27 13,38%

39999 Totali Assistenza ospedaliera 268.225 269.830 -1.605 -0,59%

49999 TOTALE 622.410 616.285 6.125 0,99%
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